نخستین مأموریت او برچیدن دژهای اسماعیلیان در کوه‌های البرز بود که با تسلیم شدن رکن‌الدین خورشاه، واپسین رهبر اسماعیلیان، این امر به وقوع پیوست (۶۵۳ ه.ق)؛ مأموریت دوم هولاکوخان تصرف بغداد بود که پس از با دستور قتل خلیفه المستعصم اتفاق افتاد (۶۵۵ ه.ق). دامنه پیشروی مغولان در غرب، با نبرد تاریخی عین جالوت میان دودمان مسلمان مملوک بحری و مغول در فلسطین متوقف شد (۶۵۷ ه.ق/۱۲۶۰ م.). مغولان در روسیه نیز به همین سرنوشت دچار شدند و حکمران روسیه، ایوان سوم<sup>۷</sup>، آنها را شکست و از روسیه بیرون راند. بر این اساس مغول‌ها دریافتند که بدون کمک وزراء ایرانی نه می‌توانند مالیات جمع کنند و نه می‌توانند کشور را اداره نمایند.

File: Figure ۳. The investiture of Ali by the Prophet Muhammad at Ghadir Khumm, al-Biruni, Al-Athar al-Baqiya an alQurun al-Khaliya (Chronology of Ancient Nations), Tabriz or Maragha, ۷۰۷/۱۳۰۷. Edinburgh University Library, Arab Ms. ۱۶۱, folio ۱۶۲r. Collapse

<https://www.semanticscholar.org/paper/Questioning-the-'Classical'-in-Persian-Painting/%3A-of-Gruber/۷۴b۸۴e۸۳۸۹۱۹db۸fb۲b۷۱۶۹۷۳۱۵۷۱۳۹be۸۳۲eeba/figure/۲>

File: Jonah and the whale, from The Jami' al-Tawarikh of Rashid al-Din, MSS ۷۲۷ Folio ۵۹a, Tabriz, Iran, dated ۷۱۴ AH (۱۳۱۴-۱۵ AD), ink, translucent and opaque watercolour, gold and silver on paper, text copied in *naskh* script; ۳۵ lines to the page, ۶۰ folios; ۱۲ x ۲۵,۵cm

<https://www.khalilicollections.org/collections/islamic-art/khalili-collection-islamic-art-the-jami-al-tawarikh-of-rashid-al-din-mss۷۲۷-folio-۵۹a/>